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KULTURA FIZYCZNA, SPORT I TURYSTYKA 

W oparciu o zapisy ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie Zarząd Powiatu 

Gliwickiego 30 kwietnia 2019 r. powołał Radę Sportu Powiatu Gliwickiego na lata 2019 – 

2023, która jest organem opiniodawczym i doradczym w zakresie kultury fizycznej i sportu, 

wykonując swoje funkcje społecznie. Do zadań Rady Sportu należy w szczególności 

opiniowanie strategii rozwoju kultury fizycznej, projektu budżetu w części dotyczącej kultury 

fizycznej, projektów uchwał zarządu i rady dotyczących rozwoju kultury fizycznej. 

W grudniu 2022 r. Rada Sportu Powiatu Gliwickiego zapoznała się projektem budżetu na 

2023 rok w części dotyczącej kultury fizycznej. Członkowie Rady zapoznali się również 

z informacją dotyczącą zadań wykonanych w 2022 roku w ramach konkursu ofert na realizację 

zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Przedstawiona 

została propozycja imprez sportowych na rok 2023. 

SPORT 

Na podstawie ustawy o sporcie Starosta Gliwicki prowadzi ewidencję uczniowskich 

klubów sportowych i klubów sportowych działających w formie stowarzyszenia, których 

statuty nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej. Od 2020 roku nie złożono 

żadnego wniosku o wpis do ww. ewidencji. 

ZADANIA PUBLICZNE 

W ramach Programu Współpracy Powiatu Gliwickiego z Organizacjami Pozarządowymi 

przyznawane są dotacje na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej. 

 

Teren powiatu gliwickiego sprzyja w szczególności rozwojowi dwóch typów turystyki – 

turystyki weekendowej i turystyki rowerowej. Bazą dla takiej turystyki mogą być 

gospodarstwa agroturystyczne. Dobry stan środowiska naturalnego w tym nieskażone gleby 

i czyste powietrze stwarzają możliwość rozwoju gospodarstw ekologicznych. Baza rekreacyjna 

dla miłośników sportów wodnych i wędkarstwa znajduje się nad sztucznymi zbiornikami, 

gdzie powstały liczne ośrodki wczasowe, pola kempingowe i przystanie żeglarskie. Miłośnicy 

jazdy konnej mają możliwość skorzystania z oferty ośrodków jeździeckich, prywatne stawy 

hodowlane dają możliwość skorzystania z wędkarstwa. Jednym ze sposobów rekreacji jest 

również turystyka rowerowa i piesza. Długość tras rowerowych w obrębie powiatu wynosiła 

2933 m, a ciągu pieszo-rowerowego 1987 m, w sumie 4920 m. Bliskość Aglomeracji 

Górnośląskiej oraz duża powierzchnia lasów, stanowiących 34,6% ogólnej powierzchni 

powiatu oraz czystość środowiska naturalnego powodują, iż powiat gliwicki jest także 

atrakcyjnym miejscem do spędzania wolnego czasu w naturze. 

 


